tahun Saka cara menafsirkan waktu tahunnya dibaca dari satuan atau dari belakang.

Untuk menentukan tahun Masehi dilakukan dengan menambah 78 (+78). Misalnya, jika

ada kronogram “Sela payung ing samudera agung” (Batu payung di Samudera agung)

bernilai angka tahun: batu = 1, payung = 0, samudera = 4, agung = 0 yaitu tahun 0401

Saka atau 479 Masehi. Maknanya: Tahun 401 Saka atau 479 M Raja Payung atau Raja

Kudungga di Kutai memimpin tanah Nusantara dan samuderanya.

Jika suatu bangunan sangat tua dan diperkirakan purba, perumusan dan

penafsiran kronogram dibaca mengalir (tidak dibalik) dan hitungan waktu

menggunakan Pra Saka. Untuk mencari padanan tahun Pra Saka dalam tahun Masehi